
時間 第1会場 第2会場

8:30

8:40

8:50

9:00

9:10
9:15　　開会式

9:20
9:15-30 大会長基調講演（アーカイブ配信あり）

9:30

9:40

9:50

10:00

10:10

10:20

10:30

10:40

10:50

11:00

11:10

11:20

11:30

11:40

11:50

12:00

12:10

12:20

12:30

12:40

12:50

13:00

13:10

13:20

13:30

13:40

13:50

14:00

14:10

14:20

14:30

14:40

14:50

15:00

15:10

15:20

15:30

15:40

15:50

16:00

16:10

16:20

16:30

16:10-16:30（アーカイブ配信あり）

表彰式/次期大会長挨拶

閉会式（小森先生）

但馬長寿の郷

10:50-11:50 教育講演Ⅱ（アーカイブ配信あり）

「地域を支える理学療法の挑戦-"まちづくり"や"通いの場"で理学療法士にで

きる公衆衛生活動の実践と意義」

講師：井手 一茂（千葉大学）

座長：山口 良太（株式会社Reconcept）

10:50-11:50 大会長重点演題Ⅰ（アーカイブ配信あり）

「地域支援活動の実践報告」

座長：山本 泰忠（宝塚リハビリテーション病院）

9:40-10:40 特別講演①（アーカイブ配信あり）

「暮らしているだけで健康になるまちづくり」

講師：近藤 克則（千葉大学）

座長：中谷 知生（宝塚リハビリテーション病院)

14:20-15:20 座談会（アーカイブ配信あり）

「養父市における社会的処方の取り組みと理学療法士に期待すること」

講師：吉田 由佳（養父市役所）

司会：小森 昌彦（兵庫県立但馬長寿の郷）

14:20-15:50 シンポジウム（アーカイブ配信あり）

「各病期における地域リハビリテーションの取り組みについて考える」

講師：岩田 健太郎（神戸市立医療センター中央市民病院）

　　　山本 泰忠（宝塚リハビリテーション病院）

　　　門條 宏宣（株式会社アバンサール）

座長：大垣 昌之 （尼崎だいもつ病院）

13:10-14:10 教育講演Ⅱ（アーカイブ配信あり）

「地域を支える理学療法の挑戦-地域とつながる理学療法の新展開！

~いつでも暮らし続けるカラダづくりとマチづくり~」

講師：畑山 浩志（洲本市役所）

座長：中西 智也（兵庫県立但馬長寿の郷）

13:10-14:10 大会長重点演題Ⅱ（アーカイブ配信あり）

「地域支援活動の実践報告」

座長：永井 宏達（兵庫医科大学）


